
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА» 

 
Данный выпуск является  основным 

Распространяется бесплатно 

33 / 2023 

30  октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГАР 

 

 



2 

 

 

 
Содержание: 

 
  

Постановление администрации Погарского района брянской области от 27.10.2023г. №607 

«Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Погарского 

района»………………………………………………………………………………………...…….3 

 

Решение Погарского районного Совета народных депутатов Брянской области  от 

27.10.2023г. №6-349 «О внесении изменений в Генеральный план и Правила 

землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения Погарского района 

Брянской области»……………………………………………………………………….……….....8 

 

Решение Погарского районного Совета народных депутатов Брянской области  от 

27.10.2023г. №6-343 «О внесении изменений в решение Погарского районного Совета 

народных депутатов от 23.12.2022г. №6-279 О бюджете Погарского муниципального района 

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»………….……….….9 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.10.2023 г. №607 

пгт Погар 
 

Об утверждении Положения  

о финансовом управлении администрации Погарского 
района 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Погарского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемое Положение о финансовом управлении администрации Погарского района. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 29.05.2020г. №412 "Об утверждении 

положения о Финансовом управлении администрации Погарского района". 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов 

Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского муниципального района в сети «Интернет». 
5. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации Погарского района Р.Н. Печенко. 

 

 
 

 

Глава администрации  
Погарского района                                                                                                                                                                   С.И. Цыганок  

 
  Приложение 

к постановлению администрации 
Погарского района 

от 27.10.2023 г. №607 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о финансовом управлении администрации Погарского района 
 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Финансовое управление администрации Погарского района (далее - управление) является самостоятельным отраслевым 

(функциональным) органом, осуществляющим управление в сфере финансов, налоговой политики и бюджетного процесса на территории 
Погарского района, обеспечивающим исполнение бюджетов Погарского муниципального района Брянской области и Погарского городского 

поселения Погарского муниципального района Брянской области, координирующим деятельность в этой сфере органов местного 

самоуправления Погарского муниципального района Брянской области, осуществляющим исполнительно-распорядительные функции в 
данной сфере деятельности. 

1.2. Организационно-правовая форма управления- муниципальное учреждение. Учредителем управления является администрация 
Погарского района. 

1.3. Финансовое управление в своей деятельности подотчетно главе администрации Погарского района.  

1.4. Управление является муниципальным казенным учреждением, обладает правами юридического лица, имеет собственные 
бланки, штампы, гербовую печать, самостоятельный баланс и смету, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и 

неимущественные права, нести обязанности, выступать истцом, ответчиком, третьим лицом и заинтересованным лицом в судах. 

1.5. Финансовое обеспечение деятельности финансового управления осуществляется за счет средств бюджета Погарского 
муниципального района Брянской области на основании бюджетной сметы. 

1.6. За управлением закрепляется имущество Погарского муниципального района на праве оперативного управления. 

1.7. Работники управления осуществляют свою деятельность на постоянной основе на должностях муниципальной службы по 
обеспечению исполнения полномочий органов местного самоуправления и должностных лиц муниципальных органов власти и являются 

муниципальными служащими. Для технического обеспечения деятельности в штатное расписание управления могут включаться должности, 

не относящиеся к должностям муниципальной службы, в том числе должности рабочих профессий. 
1.8. В своей деятельности управление руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Уставом Брянской 

области, законами Брянской области, нормативными правовыми актами Брянской областной Думы, администрации Брянской области, 
Уставом Погарского района, муниципальными правовыми актами Погарского районного Совета народных депутатов и Совета народных 

депутатов поселка Погар, администрации Погарского района, приказами и инструкциями Министерства финансов Российской Федерации и 

настоящим Положением. 
1.9. Управление в пределах своей компетенции, установленной настоящим Положением, вступает в правоотношения с 

юридическими и физическими лицами, заключает договоры, контракты и соглашения, выступает истцом и ответчиком в суде. 

1.10. Полное наименование финансового управления: Финансовое управление администрации Погарского района. 
1.11. Сокращенное наименование финансового управления: Финансовое управление администрации Погарского района. 

1.12. Юридический адрес финансового управления: 243550, Брянская область, Погарский район, пгт. Погар, ул. Ленина,1. 

1.13. Реорганизация и ликвидация управления производится в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 

consultantplus://offline/ref=66AC2C2EE7D78B44F441EF1D626264AF282789BA3B1333B45738AA74A711631DC79FB7178CCBDF38CA3CBF7AH9F
consultantplus://offline/ref=483301EAFE484EFAAA35878961801CB8361C222C55809C1E9F671BDFrDL
consultantplus://offline/ref=483301EAFE484EFAAA35998477EC40B5351F7B245DD2C14E9B6D4EA5CADC767C21B0A53AD48A6160C74098DFrDL
consultantplus://offline/ref=483301EAFE484EFAAA35998477EC40B5351F7B245DD2C242966D4EA5CADC767C21B0A53AD48A6160C7449CDFrEL


4 

2. Основные задачи управления 

 

Основными задачами управления являются: 

2.1. Проведение единой финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории Погарского муниципального района (далее 

по тексту- Погарского района). 
2.2. Составление проекта бюджета Погарского муниципального района Брянской области (далее по тексту районного бюджета) и 

бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области (далее по тексту – бюджета Погарского 

городского поселения). 
2.3. Организация исполнения районного бюджета и бюджета Погарского городского поселения. 

2.4. Составление отчета об исполнении консолидированного бюджета Погарского района. 

2.5. Осуществление в пределах своей компетенции муниципального финансового контроля. 
 

3. Полномочия управления 

 

Управление: 

3.1. Осуществляет следующие полномочия: 

3.1.1. Формирует и представляет в администрацию Погарского района для внесения в Погарский районный Совет народных 
депутатов и в Совет народных депутатов поселка Погар проекты решений Совета народных депутатов о бюджете Погарского района, 

проекты решений Совета народных депутатов поселка Погар, о внесении изменений в бюджет Погарского района и в бюджет Погарского 

городского поселения, необходимые документы и материалы к ним. 

3.1.2. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований. 

3.1.3. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного 

самоуправления и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения. 
3.1.4. Устанавливает порядок определения перечня и кодов целевых статей и (или) видов расходов бюджетов, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 

3.1.5. Разрабатывает перечень статей и видов источников финансирования дефицита районного бюджета. 
3.1.6. Устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий. 

3.1.7. Разрабатывает порядок, устанавливающий основания, условия предоставления, использования и возврата бюджетных 

кредитов, предоставляемых бюджетам поселений из районного бюджета. 
3.1.8. Разрабатывает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Погарского района. 

3.1.9. Разрабатывает порядок ведения реестра расходных обязательств Погарского района и Погарского городского поселения.  

3.1.10. Устанавливает порядок оценки надежности (ликвидности) банковской гарантии, поручительства при принятии их в качестве 
обеспечения возврата бюджетных кредитов. 

3.1.11. Устанавливает в соответствии с общими требованиями, определяемыми Министерством финансов Российской Федерации, 

порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени. 
3.1.12. Устанавливает порядок осуществления анализа финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной 

гарантии Погарского района. 

3.1.13. Устанавливает порядок представления бюджетной отчетности. 

3.1.14. Устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи. 

3.1.15. Устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными 

распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана. 

3.1.16. Устанавливает порядок исполнения бюджета по расходам с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 
3.1.17. Устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств в соответствии с положениями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 
3.1.18. Устанавливает порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных 

средств, включая внесение изменений в них. 

3.1.19. Устанавливает порядок исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета для главных 

администраторов, администраторов источников финансирования дефицита бюджета. 
3.1.20. Устанавливает порядок завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
3.1.21. Вносит предложения по перечню основных муниципальных услуг, предоставление которых может осуществляться 

немуниципальными организациями. 

3.1.22. Вносит предложения по порядку и плану перевода бюджетных организаций и учреждений, предоставляющих 
муниципальные услуги, в форму немуниципальных учреждений и организаций. 

3.1.23. Разрабатывает методологию планирования временных кассовых разрывов и порядка формирования финансового резерва для 

финансирования временных кассовых разрывов. 
3.1.24. Разрабатывает порядок оценки соответствия качества фактически предоставляемых бюджетных услуг стандартам качества. 

3.1.25. Разрабатывает требуемые количественные показатели для оценки результатов осуществления функций и задач главных 

распорядителей бюджетных средств. 
3.1.26. Готовит порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, индикаторов оценки 

результативности, а также корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств, исходя из оценки результативности и уровня 

достижения результатов. 
3.1.27. Разрабатывает основные требования к результатам работы бюджетных учреждений в соответствии со стандартами качества 

предоставления муниципальных (бюджетных) услуг. 

3.1.28. Разрабатывает методику формирования среднесрочного финансового плана. 
3.1.29. Разрабатывает порядок предоставления муниципальных гарантий Погарского района. 

3.1.30. Вносит предложения по порядку оценки бюджетной и социальной эффективности планируемых и реализуемых 

инвестиционных проектов. 
3.1.31. Разрабатывает порядок согласования проектов решений налоговых органов о предоставлении отсрочек, рассрочек, 

инвестиционных налоговых кредитов по уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в районный бюджет и бюджет Погарского 

городского поселения.  

3.1.32. Разрабатывает порядок проведения мониторинга дебиторской задолженности муниципальных учреждений Погарского 

района. 

3.1.33. Разрабатывает порядок оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот. 

consultantplus://offline/ref=483301EAFE484EFAAA35878961801CB8351223295ADECB1CCE3215F89DD57C2B66FFFC7890866565DCr6L
consultantplus://offline/ref=483301EAFE484EFAAA35878961801CB8351223295ADECB1CCE3215F89DD57C2B66FFFC7B958ED6r7L
consultantplus://offline/ref=483301EAFE484EFAAA35878961801CB8351223295ADECB1CCE3215F89DD57C2B66FFFC7B9682D6r7L


5 

3.1.34. Разрабатывает методику расчета платежеспособности бюджета с учетом действующих и планируемых к принятию долговых 

обязательств. 

3.1.35. Разрабатывает методику расчета объема возможного привлечения новых долговых обязательств. 

3.1.36. Разрабатывает порядок проведения мониторинга просроченной кредиторской задолженности, плана мер по 

реструктуризации просроченной кредиторской задолженности, ее переоформления, оперативной отчетности о состоянии кредиторской 
задолженности. 

3.1.37. Разрабатывает порядок ведения муниципальной долговой книги Погарского района, устанавливающий состав, порядок и 

срок внесения в муниципальную долговую книгу сведений об объеме долговых обязательств. 
3.1.38. Принимает приказы по другим вопросам в установленной сфере деятельности управления. 

3.2. Осуществляет: 

3.2.1. Составление проекта районного бюджета и бюджета Погарского городского поселения.  
3.2.2. Составление проекта среднесрочного финансового плана. 

3.2.3. Разработку основных направлений бюджетной и налоговой политики Погарского района. 

3.2.4. Организацию исполнения бюджетов. 
3.2.5. Составление и ведение кассового плана. 

3.2.6. Проведение оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот. 

3.2.7. Расчет и предоставление поселениям Погарского района дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений. 
3.2.8. Анализ финансового состояния претендента на получение бюджетного кредита за счет средств районного бюджета или 

муниципальной гарантии Погарского района. 

3.2.9. Функции по передаче в Департамент финансов Брянской области информации о долговых обязательствах Погарского района и 

Погарского городского поселения, отраженной в муниципальной долговой книге Погарского района, в объеме, порядке и сроки, 

установленные Департаментом финансов Брянской области. 

3.2.10. Рассмотрение и подготовку обоснованных заключений на проекты муниципальных правовых актов администрации 
Погарского района по вопросам, входящим в компетенцию управления. 

3.2.11. Рассмотрение и согласование проектов муниципальных целевых программ. 

3.2.12. Экспертизу и оценку результативности ведомственных целевых программ. 
3.2.13. Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений в пределах лимитов средств, предусмотренных бюджетом, 

контроль за их использованием и возвратом (включая мероприятия по взысканию долга). 

3.2.14. Учет выданных гарантий, исполнения обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет осуществления 
гарантом платежей по выданным гарантиям. 

3.2.15. Ведение муниципальной долговой книги Погарского района и Погарского городского поселения.  

3.2.16. Ведение реестра предоставленных из бюджета бюджетных кредитов в разрезе получателей кредитов. 
3.2.17. Управление средствами на едином счете бюджета. 

3.2.18. Составление бюджетной отчетности по районному бюджету на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих 

главных администраторов бюджетных средств. 
3.2.19. Определение порядка представления и прием отчетности поселений Погарского района. 

3.2.20. Составление и представление (ежемесячно) отчетности о кассовом исполнении консолидированного бюджета Погарского 

района в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

3.2.21. Непосредственное формирование отчетности об исполнении районного бюджета и бюджета городского поселения за первый 

квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года и представление ее для утверждения администрацией Погарского района и 

дальнейшего направления в районный Совет народных депутатов, Совет народных депутатов поселка Погар и Контрольно-счетную палату 
Погарского района. 

3.2.22. Выдачу генеральных разрешений на открытие лицевых счетов в органах Федерального казначейства для учета средств от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (дополнений к разрешениям) для главных распорядителей средств бюджета 
Погарского района и бюджета Погарского городского поселения, а также выдачу разрешений на открытие в кредитных организациях счетов 

по учету средств, поступающих во временное распоряжение муниципальных учреждений. 

3.2.23. Финансовый контроль самостоятельно или передает полномочия главным распорядителям, распорядителям бюджетных 
средств и (или) другим органам. 

3.2.24. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами получателей средств районного бюджета и бюджета 

городского поселения, средствами главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета 
и бюджета городского поселения, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных 

гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств. 
3.2.25. Контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджетов. 

3.2.26. Аналитическую работу, мониторинг показателей консолидированного бюджета Погарского района, районного бюджета, 

бюджета Погарского городского поселения и бюджетов поселений. 
3.2.27. Организацию и подготовку коллегий при главе администрации района по вопросам, входящим в компетенцию управления, 

докладов и выступлений начальника управления. 

3.2.28. Анализ докладов о результатах и основных направлениях деятельности органов местного самоуправления Погарского района 
(главных распорядителей средств бюджета Погарского района, бюджета Погарского городского поселения). 

3.2.29. Ведение реестра расходных обязательств Погарского района. 

3.2.30. Формирование и представление сводного реестра расходных обязательств в финансовое управление Брянской области в 
порядке, установленном финансовым управлением Брянской области. 

3.2.31. Ведение реестра главных распорядителей и получателей бюджетных средств. 

3.2.32. Проверку документов и подготовку проектов муниципальных правовых актов о выделении средств из резервного фонда 
администрации Погарского района.  

3.2.33. Подготовку отчетов об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Погарского района. 

3.2.34. Оценку надежности (ликвидности) банковской гарантии, поручительства. 
3.2.35. Учет основных и обеспечительных обязательств, а также в соответствии с условиями заключенных договоров (соглашений) 

осуществляет проверку финансового состояния заемщиков, гарантов, поручителей, достаточности суммы предоставленного обеспечения до 

полного исполнения обязательств по бюджетному кредиту, предоставленному из районного бюджета. 
3.2.36. Единую политику в сфере информационных технологий и программных продуктов, используемых в управлении 

общественными финансами. 

3.2.37. Планирование временных кассовых разрывов районного бюджета, бюджета городского поселения и формирование 

финансового резерва для финансирования временных кассовых разрывов. 



6 

3.2.38. Учет потребности в предоставляемых муниципальных (бюджетных) услугах при формировании среднесрочного 

финансового плана и проекта районного бюджета и проекта бюджета городского поселения, на очередной финансовый год и плановый 

период. 

3.2.39. Реализацию мероприятий по совершенствованию финансового планирования на ведомственном уровне. 

3.2.40. Реализацию мероприятий по повышению самостоятельности и результативности работы бюджетных учреждений. 
3.2.41. Согласование проектов решений налоговых органов о предоставлении отсрочек, рассрочек, инвестиционных налоговых 

кредитов по уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюджет Погарского района, бюджет Погарского городского поселения. 

3.2.42. Мониторинг дебиторской задолженности муниципальных учреждений Погарского района. 
3.2.43. Мониторинг и урегулирование просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений Погарского района. 

3.2.44. Подготовку отчетности для мониторинга оценки качества управления финансами и платежеспособности муниципальных 

образований, проводимого Департаментом финансов Брянской области. 
3.3. Как главный распорядитель и распорядитель бюджетных средств: 

3.3.1. Обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с 

утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств. 
3.3.2. Ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных 

обязательств и бюджетных ассигнований. 

3.3.3. Осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет обоснования бюджетных ассигнований. 
3.3.4. Составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных 

обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета. 

3.3.5. Вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств. 

3.3.6. Вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи. 

3.3.7. Определяет порядок утверждения бюджетной сметы управления. 

3.3.8. Обеспечивает контроль за соблюдением получателями субвенций, межбюджетных субсидий и иных субсидий, полученных от 
управления, условий, установленных при их предоставлении. 

3.3.9. Формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств. 

3.3.10. Осуществляет подготовку доклада о результатах и основных направлениях деятельности. 
3.4. Как главный администратор и администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями: 

3.4.1. Осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления 

платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. 
3.4.2. Осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов. 

3.4.3. Принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представляет 

поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской 
Федерации. 

3.4.4. Принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет 

уведомление в орган Федерального казначейства. 
3.4.5. Представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджетов. 

3.4.6. Формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджетов. 

3.5. Как главный администратор и администратор источников финансирования дефицита бюджета обладает следующими 

бюджетными полномочиями: 

3.5.1. Осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджетов. 

3.5.2. Обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных 
для погашения источников финансирования дефицита бюджетов. 

3.5.3. Исполняет соответствующую часть бюджетов. 

3.5.4. Формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджетов. 
3.5.5. Осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита 

бюджетов. 

3.5.6. Обеспечивает поступления в бюджеты (в части муниципальных внутренних заимствований) и выплаты из бюджетов по 
источникам финансирования дефицита бюджета. 

3.5.7. Формирует и представляет бюджетную отчетность администратора. 

3.6. Как получатель бюджетных средств обладает следующими бюджетными полномочиями: 
3.6.1. Составляет и исполняет бюджетную смету. 

3.6.2. Принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований 
бюджетные обязательства. 

3.6.3. Обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований. 

3.6.4. Ведет бюджетный учет. 
3.6.5. Формирует и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств. 

3.7. Участвует в: 

3.7.1. Разработке стратегических планов и прогнозов социально-экономического развития Погарского района. 
3.7.2. Разработке предложений по укреплению доходной базы бюджета, эффективному использованию бюджетных средств, 

муниципальной собственности, развитию экономической базы Погарского района. 

3.7.3. Разработке нормативов финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг в бюджетной сфере. 
3.7.4. Разработке финансовых условий договоров и соглашений, заключаемых от имени Погарского района и Погарского городского 

поселения. 

3.7.5. Разработке проектов решений районного Совета народных депутатов и Совета народных депутатов поселка Погар, и иных 
муниципальных правовых актов по вопросам, относящимся к сфере ведения управления. 

3.7.6. Разработке предложений по совершенствованию системы органов исполнительной власти Погарского района и их структуры. 

3.7.7. Проведении комплексных и тематических проверок эффективного и целевого расходования средств бюджета Погарского 
района, Погарского городского поселения. 

3.7.8. Составлении сводного финансового баланса Погарского района. 

3.7.9. Деятельности рабочих групп и комиссий, организуемых администрацией и Погарского района, районным Советом народных 
депутатов и Советом народных депутатов поселка Погар. 

3.8. Организует работу и контролирует исполнение решений межведомственной комиссии по мониторингу финансово-

экономической ситуации в Погарском районе. 

3.9. Имеет право: 

3.9.1. Запрашивать и получать в установленном порядке сведения, необходимые для: 

формирования среднесрочного финансового плана; 



7 

разработки проекта районного бюджета и бюджета городского поселения; 

прогноза консолидированного бюджета Погарского района; 

составления балансов, отчетов и пояснительных записок об исполнении районного бюджета и бюджета городского поселения; 

составления балансов, отчетов и пояснительных записок об исполнении консолидированного бюджета Погарского района; 

ведения реестра расходных обязательств. 
3.9.2. На осуществление контроля за целевым расходованием средств районного бюджета и бюджета городского поселения. 

3.9.3. Проводить документальные проверки финансовой, хозяйственной деятельности учреждений, финансируемых из районного 

бюджета и бюджета городского поселения, и организаций, получающих средства районного бюджета. 
3.9.4. Взыскивать в установленном порядке с учреждений и организаций средства районного бюджета, бюджета городского 

поселения, израсходованные ими не по целевому назначению. 

3.9.5. Проверять постановку бухгалтерского учета и отчетности в учреждениях, финансируемых из районного бюджета и бюджета 
городского поселения. 

3.9.6. Внедрять новые информационные технологии по обеспечению функциональной деятельности управления, а также 

содействовать их внедрению в поселениях Погарского района. 
3.9.7. Создавать совещательные органы (советы, комиссии, группы, коллегии, методологические советы) в установленной сфере 

деятельности. 

3.10. В случае если решение о бюджете не вступило в силу с начала текущего финансового года, ежемесячно доводит до главных 
распорядителей бюджетных средств бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной 

двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году. 

3.11. Без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) 

направляет доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденного решением о бюджете общего объема доходов, 

на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных 

обязательств Погарского района в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований. 
3.12. Как орган, исполняющий судебные акты, ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов и иных документов, 

связанных с их исполнением. 

3.13. Обеспечивает защиту интересов казны Погарского района в арбитражных судах, судах общей юрисдикции, у мировых судей в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3.14. Осуществляет функции муниципального заказчика и заключает контракты на размещение заказов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд управления в установленном законодательством порядке. 
3.15. Организует прием граждан, обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных и письменных обращений граждан, 

принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок. 

3.16. Рассматривает случаи нарушения трудовой дисциплины работниками управления, а также трудовые споры, возникающие 
между работодателем и работником, организует и проводит контроль за состоянием трудовой дисциплины в управлении. 

3.17. Осуществляет иные функции в установленной сфере деятельности, если таковые предусмотрены федеральными законами, 

иными нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами Брянской области, нормативными 
правовыми актами администрации Брянской области и Брянской областной Думы, и муниципальными правовыми актами Погарского 

района. 

 

4. Организация деятельности управления 

 

4.1. Финансовое управление администрации Погарского района возглавляет заместитель главы администрации Погарского района, с 
функциями руководителя финансового управления (далее – Руководитель) назначаемый и освобождаемый от должности главой 

администрации района. 

4.2. В организационную структуру управления входит руководство и отделы по основным направлениям деятельности управления. 
Руководитель финансового управления имеет заместителя. Структура и штатное расписание управления утверждается главой 

администрации района. 

4.3. Руководитель осуществляет руководство управлением на основе единоначалия: 
4.3.1. Действует без доверенности от имени управления, представляет его интересы во всех учреждениях и организациях 

независимо от их организационно-правовых форм. 

4.3.2. Издает приказы по управлению в пределах своей компетенции. 
4.3.3. Вносит предложения администрации Погарского района по изменению структуры и штатного расписания управления. 

4.3.4. Распоряжается денежными средствами, на содержание управления, и имуществом, закрепленным за управлением на праве 
оперативного управления. 

4.3.5. Осуществляет контроль над действиями подчиненных работников, утверждает положения об отделах, должностные 

инструкции сотрудников. 
4.3.6. Осуществляет прием и увольнение сотрудников управления. Применяет к сотрудникам управления меры поощрения, налагает 

на них взыскания, осуществляет другие функции, предусмотренные законодательством. 

4.3.7. Руководитель управления несет персональную ответственность за надлежащее исполнение должностных обязанностей, а 
также задач и функций, возложенных на управление настоящим Положением. 

4.3.8. В отсутствие руководителя финансового управления руководство управлением осуществляет его заместитель. 

4.4. Руководитель управления: 
4.4.1. Вносит в установленном порядке на рассмотрение администрации Погарского района проекты разработанных нормативных 

правовых актов. 

4.4.2. Утверждает сводную бюджетную роспись бюджета Погарского муниципального района и Погарского городского поселения 
Погарского муниципального района Брянской области и вносит в соответствии с бюджетным законодательством изменения в нее. 

4.4.3. Утверждает лимиты бюджетных обязательств для главных распорядителей средств местного бюджета. 

4.4.4. В установленном порядке осуществляет контроль над реализацией органами местного самоуправления поселений 
полномочий, переданных им Погарским районом в соответствии с заключенными соглашениями. 

4.4.5. Обладает правом требовать от главных распорядителей и получателей средств местного бюджета представления отчетов об 

использовании средств местного бюджета и иных сведений, связанных с получением, перечислением, зачислением и использованием 
средств местного бюджета. 

4.4.6. Имеет право введения режима сокращения расходов местного бюджета при условии недостатка поступлений не более 5 

процентов утвержденных поступлений в местный бюджет. 

4.4.7. Имеет право на перемещение ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, разделами, 

подразделами и статьями функциональной и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации в пределах 10 

процентов утвержденных расходов.  



8 

4.4.8. Сотрудники управления несут персональную ответственность за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей в 

соответствии с положениями, должностными инструкциями, трудовым распорядком, утвержденными руководителем.  

 

5. Взаимоотношения и связи 

 

Управление осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Департаментом финансов Брянской области, Брянской областной 

Думой, исполнительными органами государственной власти Брянской области, территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти, органами местного самоуправления и иными организациями. 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.10.2023 г. №6-349 

пгт Погар 

 

О внесении изменений в Генеральный план 

и Правила землепользования 

и застройки Вадьковского сельского 

поселения Погарского района Брянской области 

 

 На основании статей 23,24,31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Погарского района, постановлением 

Правительства Брянской области от 23.05.2022 №206-п «О реализации положений пункта 2 статьи 7 

Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской» 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить внесение изменений в Генеральный план Вадьковского сельского поселения 

Погарского района Брянской области, предусматривающие изменения: 

- генплана в соответствие с ч. 5.1 ст. 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

 -  функциональной зоны СХ1 зона сельскохозяйственного использования, иные зоны 

сельскохозяйственного назначения на функциональную зону Сх2- зона сельскохозяйственного 

использования, производственную зону сельскохозяйственных предприятий, для земельного участка с 

кадастровым номером 32:19:0450101:50 площадью 35 205 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: обл. 

Брянская, р-н Погарский, д. Вадьковка, поле №4, ул. Комсомольская, дом 16. 

 2. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки Вадьковского 

сельского поселения Погарского района Брянской области, предусматривающие изменения: 

- ПЗЗ в соответствие с ч. 5.1 ст. 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

 -  функциональной зоны Сх1 зона сельскохозяйственного использования, иные зоны 

сельскохозяйственного назначения на функциональную зону Сх2 зона сельскохозяйственного 

использования, производственную зону сельскохозяйственных предприятий, для земельного участка с 

кадастровым номером 32:19:0450101:50 площадью 35 205 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: обл. 

Брянская, р-н Погарский, д. Вадьковка, поле №4, ул. Комсомольская, дом 16. 

 3. Настоящие решение опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных 

правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского 

муниципального района в сети Интернет. 

 4. Настоящее решение вступает в законную силу с даты принятия. 

 

     Глава Погарского района                                                                                                         Г.В. Агеенко 



9 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.10.2023г. №6-343 

пгт Погар 
 

О внесении изменений в решение 

Погарского районного Совета народных 

депутатов от 23.12.2022г. №6-279 О бюджете Погарского муниципального 

района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений в решение Погарского районного Совета 

народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 «О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 31.01.2023 №6-288, от 17.02.2023 №6-296, от 27.04.2023 №6-308, от 28.07.2023 №6-330, 

от 29.09.2023 №6-334),  в целях приведения бюджета Погарского муниципального района Брянской области в соответствии с действующим 

законодательством, 

 Погарский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

.Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 «О бюджете Погарского 

муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 31.01.2023 №6-288, 

от 17.02.2023 №6-296, от 27.04.2023 №6-308, от 28.07.2023 №6-330, от 29.09.2023 №6-334), следующие изменения: 

.В пункте 1: 

.в абзаце втором цифры «823 145 476,77» заменить цифрами «831 688 131,55», цифры «222 279 732,10» заменить 

цифрами «228 721 186,88»  

.в абзаце третьем цифры «852 687 217,80» заменить цифрами «861 229 872,58». 
.Пункт 11 изложить в редакции: 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2023 год в сумме 602 966 944,67 

рублей, на 2024 год в сумме 360 945 958,07 рублей, на 2025 год в сумме 366 455 165,12 рублей. 
.В приложении 1 слова «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений» заменить словами «Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по обеспечению 

дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей». 

.Дополнить решение приложением 1.5. согласно приложению 1 к настоящему решению. 

.В приложении 3 слова «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» заменить словами «Осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской области по обеспечению дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

.Дополнить решение приложением 3.6. согласно приложению 2 к настоящему решению. 

.В приложении 4 слова «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» заменить словами «Осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской области по обеспечению дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 
.Дополнить решение приложением 4.6. согласно приложению 3 к настоящему решению. 

.В приложении 5 слова «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» заменить словами «Осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской области по обеспечению дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 
.Дополнить решение приложением 5.6. согласно приложению 4 к настоящему решению. 

.Приложение 6 таблица 2 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского 

района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет. 

 

 

Глава Погарского района  Г.В. Агеенко 

 



 

 

 

 

 

 
   Приложение 1 

   к решению Погарского районного 
 Совета народных депутатов 

   от 27.10.2023г. №6-343 

 

 "О внесении изменений  
в решение Погарского районного Совета народных депутатов 

от 23.12.2022 №6-279 "О бюджете Погарского муниципального 

района Брянской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 

  Приложение 1.5. 

  к решению Погарского районного 
  Совета народных депутатов 

    от 23.12.2022г. №6-279 

 "О бюджете Погарского муниципального района 
 Брянской области на 2023 год 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

     
Изменение прогнозируемых доходов бюджета Погарского муниципального района Брянской области  

на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов 
     рублей 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

     

     

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 441 454,78 0,0 0,0 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 155 057,24 0,0 0,0 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваеммым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  155 057,24 0,0 0,0 
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваеммым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 155 057,24   

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 972 976,16 0,00 0,00 
114 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу    

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 
 5 972 976,16 0,00 0,00 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена  5 972 976,16 0,00 0,00 
1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 
 5 972 976,16   

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не    



 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

 
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 313 421,38 0,00 0,00 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 313 421,38 0,00 0,00 

1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 313 421,38   
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 101 200,00 0,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 101 200,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
2 100 000,00 0,00 0,00 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии 2 100 000,00 0,00  

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на подготовку объектов жилищно-

коммунального хозяйства к зиме в рамках государственной программы "Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области 

2 100 000,00   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 200,00 0,00 0,00 

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
1 200,00 0,00 0,00 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 

работающих в учреждениях культуры,находящихся в сельской местности или поселках 
городского типа на территории Брянской области 

1 200,00   

 ВСЕГО ДОХОДОВ 8 542 654,78 0,00 0,00 

 

 

 

 
       Приложение 2 
       к решению Погарского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 27.10.2023г. №6-343 
      "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 "О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов" 

      Приложение 3.6. 

      к решению Погарского районного 

      Совета народных депутатов 

        от 23.12.2022г. №6-279 

     "О бюджете Погарского муниципального района 
     Брянской области на 2023 год 

     и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

       
Ведомственная структура расходов бюджета Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управление образования администрации Погарского 

района 
003   

  
4 582 750,15   

Образование 003 07    4 582 750,15   

Дошкольное образование 003 07 01   53 200,00   
Дошкольные образовательные организации 003 07 01 03 4 00 80300  53 200,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
003 07 01 03 4 00 80300 600 53 200,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 01 03 4 00 80300 610 53 200,00   

Общее образование 003 07 02   639 350,15   

Общеобразовательные организации 003 07 02 03 4 00 80310  639 350,15   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
003 07 02 03 4 00 80310 600 639 350,15   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 4 00 80310 610 639 350,15   

Дополнительное образование детей 003 07 03   11 400,00   

Организации дополнительного образования 003 07 03 03 4 00 80320  11 400,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 03 03 4 00 80320 600 11 400,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 03 03 4 00 80320 610 11 400,00   

Другие вопросы в области образования 003 07 09   3 878 800,00   
Учреждения психолого-медико-социального сопровождения 003 07 09 03 4 00 80340  3 800,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
003 07 09 03 4 00 80340 600 3 800,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 09 03 4 00 80340 610 3 800,00   

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 003 07 09 03 4 00 83360  3 500 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 003 07 09 03 4 00 83360 800 3 500 000,00   
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 
003 07 09 03 4 00 83360 830 3 500 000,00   

Повышение энергетической эффективности и обеспечения 
энергосбережения  

003 07 09 03 4 11 83260 
 

375 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
003 07 09 03 4 11 83260 600 375 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 09 03 4 11 83260 610 375 000,00   

Финансовое управление администрации Погарского 

района 
009   

  
530 256,00   

Общегосударственные вопросы 009 01    404 876,00   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

009 01 06   404 876,00   

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской области 
009 01 06 06 4 00 15920  404 876,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

009 01 06 06 4 00 15920 100 404 876,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
009 01 06 06 4 00 15920 120 404 876,00   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
009 14 00   125 380,00   

Иные дотации 009 14 02   125 380,00   
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 
009 14 02 06 4 00 83020 

 
125 380,00   



 

Межбюджетные трансферты 009 14 02 06 4 00 83020 500 125 380,00   

Дотации 009 14 02 06 4 00 83020 510 125 380,00   
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 009 14 03   0,00   

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской области 
009 14 03 06 4 00 15920  0,00   

Межбюджетные трансферты 009 14 03 06 4 00 15920 500 0,00   

Иные межбюджетные трансферты 009 14 03 06 4 00 15920 540    

Администрация Погарского района Брянской области 916     3 756 767,63   

Общегосударственные вопросы 916 01    136 023,20   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

916 01 04   136 023,20   

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
916 01 04 02 4 00 80040 

 
136 023,20   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

916 01 04 02 4 00 80040 100 136 023,20   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
916 01 04 02 4 00 80040 120 136 023,20   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 916 04 09      

Национальная экономика 916 04    100 000,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 916 04 12   100 000,00   
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 916 04 12 02 4 00 80910  100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
916 04 12 02 4 00 80910 200 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
916 04 12 02 4 00 80910 240 100 000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 916 05    2 274 043,00   
Коммунальное хозяйство 916 05 02   2 274 043,00   

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 916 05 02 02 4 00 81800  40 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

916 05 02 02 4 00 81800 200 40 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
916 05 02 02 4 00 81800 240 40 000,00   

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 916 05 02 02 4 00 S3450  2 234 043,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
916 05 02 02 4 00 S3450 200 2 234 043,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
916 05 02 02 4 00 S3450 240 2 234 043,00   

Культура, кинематография 916 08    602 920,00   
Культура 916 08 01   601 720,00   

Музеи и постоянные выставки 916 08 01 02 4 00 80460  231 720,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

916 08 01 02 4 00 80460 600 231 720,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 916 08 01 02 4 00 80460 610 231 720,00   

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 
вопросов местного значения поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселений 

916 08 01 02 4 00 84270 

 

370 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 916 08 01 02 4 00 84270 600 370 000,00   



 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 916 08 01 02 4 00 84270 610 370 000,00   
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 916 08 04   1 200,00   

Осуществление передаваемых полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, работающим в 

учреждениях культуры, находящихся в сельской местности 

или поселках городского типа на территории Брянской области 

916 08 04 02 4 00 14210 

 

1 200,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
916 08 04 02 4 00 14210 600 1 200,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 916 08 04 02 4 00 14210 610 1 200,00   
Социальная политика 916 10    643 781,43   

Пенсионное обеспечение 916 10 01   643 781,43   

Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным 

пенсиям) 
916 10 01 02 4 00 82450 

 
643 781,43   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 916 10 01 02 4 00 82450 300 643 781,43   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 916 10 01 02 4 00 82450 310 643 781,43   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 916 10 04 02 4 00 R0820 300 -8 170 166,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
916 10 04 02 4 00 R0820 320 -8 170 166,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
916 10 04 02 4 00 R0820 400 8 170 166,00   

Бюджетные инвестиции 916 10 04 02 4 00 R0820 410 8 170 166,00   
Контрольно-счётная палата Погарского района 917     -327 119,00   

Общегосударственные вопросы 917 01    -327 119,00   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

917 01 06   -327 119,00   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

917 01 06 70 0 00 80040 
 

-327 119,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

917 01 06 70 0 00 80040 100 -327 119,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

917 01 06 70 0 00 80040 120 -327 119,00   

ИТОГО: 8 542 654,78   

 

 
      Приложение 3 
      к решению Погарского районного 

      Совета народных депутатов 

      от 27.10.2023г. №6-343 
     "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 "О бюджете 

Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов" 

     Приложение 4.6. 

     к решению Погарского районного 
     Совета народных депутатов 

     от 23.12.2022г. №6-279  



 

    "О бюджете Погарского муниципального района 

    Брянской области на 2023 год 
    и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   136 023,20   

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
01 04 02 4 00 80040 

 
136 023,20   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 02 4 00 80040 100 136 023,20   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 02 4 00 80040 120 136 023,20   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   77 757,00   

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
01 06 06 4 00 80040  404 876,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 06 4 00 80040 100 404 876,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 06 06 4 00 80040 120 404 876,00   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

01 06 70 0 00 80040 
 

-327 119,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 70 0 00 80040 100 -327 119,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 70 0 00 80040 120 -327 119,00   

Национальная экономика 04    100 000,00   

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      
Национальная экономика 04    100 000,00   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 07 4 00 80910  100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 07 4 00 80910 200 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 07 4 00 80910 240 100 000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2 274 043,00   

Коммунальное хозяйство 05 02   2 274 043,00   

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 05 02 02 4 00 81800  40 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 02 4 00 81800 200 40 000,00   



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 02 4 00 81800 240 40 000,00   

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 05 02 02 4 00 S3450  2 234 043,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 02 4 00 S3450 200 2 234 043,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 02 4 00 S3450 240 2 234 043,00   

Образование 07    4 582 750,15   
Дошкольное образование 07 01   53 200,00   

Дошкольные образовательные организации 07 01 03 4 00 80300  53 200,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 03 4 00 80300 600 53 200,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03 4 00 80300 610 53 200,00   

Общее образование 07 02   639 350,15   

Общеобразовательные организации 07 02 03 4 00 80310  639 350,15   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 03 4 00 80310 600 639 350,15   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 4 00 80310 610 639 350,15   

Дополнительное образование детей 07 03   11 400,00   

Организации дополнительного образования 07 03 03 4 00 80320  11 400,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 03 4 00 80320 600 11 400,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 4 00 80320 610 11 400,00   
Другие вопросы в области образования 07 09   3 878 800,00   

Учреждения психолого-медико-социального сопровождения 07 09 03 4 00 80340  3 800,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 09 03 4 00 80340 600 3 800,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 03 4 00 80340 610 3 800,00   

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 07 09 03 4 00 83360  3 500 000,00   
Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 4 00 83360 800 3 500 000,00   

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 
07 09 03 4 00 83360 830 3 500 000,00   

Повышение энергетической эффективности и обеспечения 

энергосбережения  
07 09 03 4 11 83260 

 
375 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 09 03 4 11 83260 600 375 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 03 4 11 83260 610 375 000,00   

Культура, кинематография 08    602 920,00   
Культура 08 01   601 720,00   

Музеи и постоянные выставки 08 01 02 4 00 80460  231 720,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 02 4 00 80460 600 231 720,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 00 80460 610 231 720,00   

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 
вопросов местного значения поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселений 

08 01 02 4 00 84270 

 

370 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 02 4 00 84270 600 370 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 00 84270 610 370 000,00   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   1 200,00   



 

Осуществление передаваемых полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, работающим в 

учреждениях культуры, находящихся в сельской местности 

или поселках городского типа на территории Брянской области 

08 04 02 4 00 14210 

 

1 200,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 04 02 4 00 14210 600 1 200,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 02 4 00 14210 610 1 200,00   
Социальная политика 10    643 781,43   

Пенсионное обеспечение 10 01   643 781,43   

Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным 
пенсиям) 

10 01 02 4 00 82450 
 

643 781,43   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 4 00 82450 300 643 781,43   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 02 4 00 82450 310 643 781,43   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 4 00 R0820 300 -8 170 166,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 04 02 4 00 R0820 320 -8 170 166,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
10 04 02 4 00 R0820 400 8 170 166,00   

Бюджетные инвестиции 10 04 02 4 00 R0820 410 8 170 166,00   
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
14    125 380,00   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 

14    125 380,00   

Иные дотации 14 02   125 380,00   

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 

14 02 06 4 00 83020 
 

125 380,00   

Межбюджетные трансферты 14 02 06 4 00 83020 500 125 380,00   

Дотации 14 02 06 4 00 83020 510 125 380,00   
Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской области 
14 03 06 4 00 15920  0,00   

Межбюджетные трансферты 14 03 06 4 00 15920 500 0,00   
Иные межбюджетные трансферты 14 03 06 4 00 15920 540    

ИТОГО: 8 542 654,78   

 

 

 
        Приложение 4 
        к решению Погарского районного 

        Совета народных депутатов 

        от 27.10.2023г. №6-343 
       "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 "О бюджете 

Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов" 

       Приложение 5.6. 

       к решению Погарского районного 
       Совета народных депутатов 

       от 23.12.2022г. №6-279  
      "О бюджете Погарского муниципального района 



 

      Брянской области на 2023 год 

      и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
       

       

       
          

Распределение расходов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета Погарского муниципального района Брянской 

области  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

          

рублей 
Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Погарского района 
02 

     
3 756 767,63   

Администрация Погарского района Брянской области 02 0 00 916   3 756 767,63   

Осуществление передаваемых полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающим в учреждениях культуры, 
находящихся в сельской местности или поселках 

городского типа на территории Брянской области 

02 0 00 916 14210  1 200,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 0 00 916 14210 600 1 200,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 916 14210 610 1 200,00   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

02 0 00 916 80040 
 

136 023,20   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 0 00 916 80040 100 136 023,20   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 0 00 916 80040 120 136 023,20   

Музеи и постоянные выставки 02 0 00 916 80460  231 720,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
02 0 00 916 80460 600 231 720,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 916 80460 610 231 720,00   
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 02 0 00 916   100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 916 80910 200 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 916 80910 240 100 000,00   

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 02 0 00 916 81800  40 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 916 81800 200 40 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 0 00 916 81800 240 40 000,00   

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям) 
02 0 00 916 82450 

 
643 781,43   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 0 00 916 82450 300 643 781,43   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 0 00 916 82450 310 643 781,43   



 

Реализация переданных полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 

организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселений 

02 0 00 916 84270 

 

370 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
02 0 00 916 84270 600 370 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 916 84270 610 370 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 0 00 916 R0820 300 -8 170 166,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

02 0 00 916 R0820 320 -8 170 166,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
02 0 00 916 R0820 400 8 170 166,00   

Бюджетные инвестиции 02 0 00 916 R0820 410 8 170 166,00   

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 02 0 00 916 S3450  2 234 043,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 0 00 916 S3450 200 2 234 043,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 916 S3450 240 2 234 043,00   

Развитие образования Погарского района 03      4 582 750,15   

Управление образования администрации Погарского 

района 
03 0 00 003 

  
4 582 750,15   

Дошкольные образовательные организации 03 0 00 003 80300  53 200,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 80300 600 53 200,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80300 610 53 200,00   

Общеобразовательные организации 03 0 00 003 80310  639 350,15   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 0 00 003 80310 600 639 350,15   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80310 610 639 350,15   

Организации дополнительного образования 03 0 00 003 80320  11 400,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 80320 600 11 400,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80320 610 11 400,00   
Учреждения психолого-медико-социального 

сопровождения 
03 0 00 003 80340 

 
3 800,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 0 00 003 80340 600 3 800,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80340 610 3 800,00   

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 03 0 00 003 83360  3 500 000,00   
Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 003 83360 800 3 500 000,00   

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 
03 0 00 003 83360 830 3 500 000,00   

Повышение энергетической эффективности и 

обеспечения энергосбережения  
03 0 00 003 83260  375 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 0 00 003 83260 600 375 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 83260 610 375 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям (софинансирование) 03 0 00 003 S4820 610 0,00   
Управление муниципальными финансами Погарского 

района 
06 

     
530 256,00   



 

Финансовое управление администрации Погарского 

района 
06 0 00 009 

  
530 256,00   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
06 0 00 009 80040 

 
404 876,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

06 0 00 009 80040 100 404 876,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
06 0 00 009 80040 120 404 876,00   

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 
06 0 00 009 83020 

 
125 380,00   

Межбюджетные трансферты 06 0 00 009 83020 500 125 380,00   

Дотации 06 0 00 009 83020 510 125 380,00   

Непрограммная деятельность 70      -327 119,00   

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 916 83030 800 0,00   
Контрольно-счётная палата Погарского района 70 0 00 917   -327 119,00   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
70 0 00 917 80040 

 
-327 119,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

70 0 00 917 80040 100 -327 119,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

70 0 00 917 80040 120 -327 119,00   

ИТОГО: 8 542 654,78   

 

 



21 

 
  Приложение 5 

  к решению Погарского районного 

  Совета народных депутатов 

  от 27.10.2023г. №6-343 

 "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов 

от 23.12.2022 №6-279 "О бюджете Погарского 

муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

 Приложение 6 

 к решению Погарского районного 

 Совета народных депутатов 

 от 23.12.2022г. №6-279  

"О бюджете Погарского муниципального района 

Брянской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

  Таблица 2 

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из 

бюджета Погарского муниципального района                                                                                                                                                                         

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   рублей 

Наименование поселения 2023 год 2024 год 2025 год 

    

Погарское городское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 2 333 030,00   

Борщовское сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 1 831 492,00   

Вадьковское сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 2 046 930,00   

Витемлянское сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 406 000,00   

Гетуновское сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 1 036 282,00   

Городищенское сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 104 473,00   

Гриневское сельское поселение           Погарского 

муниципального района Брянской области 6 404 998,00   

Долботовское сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 661 422,00   

Кистерское сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 52 921,00   

Посудичское  сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 472 120,00   

Суворовское  сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 241 275,00   

Чаусовское сельское поселение               Погарского 

муниципального района Брянской области 919 585,00   

Юдиновское сельское поселение Погарского 

муниципального района Брянской области 1 698 694,20   

ИТОГО 18 209 222,20 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 Периодическое печатное средство массовой информации  

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»  

 

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для 

опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Погарского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей Погарского района иной официальной информации 

 

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов 

 

Издатель, распространитель и собственник имущества редакции -  администрация 

Погарского муниципального района Брянской области 

 

Главный редактор – Е.С. Сафроненко 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1 

 

Тираж: 50 экземпляров. 

 

 


	Par32

